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Szkolenie:

„Dziecko jako świadek – przesłuchiwanie świadka małoletniego” - 12.03.2025 

W dniu 12 marca 2025 r. od godz. 17.00 do 20.00 odbędzie się szkolenie pt.: 

„Dziecko jako świadek – przesłuchiwanie świadka małoletniego” 

Założenia wykładu: 

1. Wprowadzenie do problematyki pamięci w kontekście życia codziennego i zeznań osób małoletnich: 
◦ Pamięć i jej formy – krótka charakterystyka i klasyfikacja form i procesów pamięciowych. 
◦ Pamięć epizodyczna i autobiograficzna jako podstawa zeznań. 
◦ Rozwój pamięci i jej znaczenie dla przesłuchania świadka małoletniego. 
◦ Kontrowersje wokół wspomnień odzyskanych i współczesne podejście do zagadnienia wspomnień

zdarzeń traumatycznych z dzieciństwa. 
2. Wydobywanie wspomnień w pracy z osobą małoletnią: 

◦ Podstawowe założenia dotyczące pamięci i jej wiarygodności w kontekście przesłuchania. 
◦ Podatność na sugestie, kłamstwo, decepcja i oszustwo – krótka charakterystyka i podsumowanie

wyników badań. 
◦ Zasady i warunki sprzyjające uzyskiwaniu wiarygodności zeznań świadka małoletniego. 
◦ Zasady i warunki sprzyjające uzyskiwania wiarygodności zeznań świadka u dzieci poniżej 5 roku
życia. 

Wykładowca: prof.dr hab.Krystian Barzykowski -  pracownik  naukowy  w Instytucie Psychologii  Uniwersytetu
Jagiellońskiego.  Kierownik  Applied  Memory  Research  Laboratory.   Zajmuje  się  poznawczą  psychologią
eksperymentalną  (ze  szczególnym  uwzględnieniem  problematyki  pamięci-  w  szczególności  pamięcią
epizodyczną  i autobiograficzną,  elementarnymi  procesami  przywoływania  wspomnień),  diagnozą
psychologiczną oraz psychologią międzykulturową. Autor lub współautor kilkudziesięciu publikacji naukowych w
renomowanych czasopismach krajowych i  zagranicznych. Pomysłodawca i  współautor pierwszego w Polsce
podręcznika  z  zakresu  diagnozy  psychologicznej  w  kontekście  wielokulturowości  i  wielojęzyczności,
wyróżnionego rekomendacją Rady Europy. 
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